

収 支 計 算 書

平成 27年4月1日から 平成 28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実 施 事 業 会 計				そ の 他 会 計				法人会計	内部取引消去	合 計	
	継1 自火報設備等の技術開発及び品質向上に関する調査研究事業	継2 自火報設備等の普及に関する事業	継3 自火報設備等の国際規格に関する審議事業	共通	実施事業等会計合計	他1 検定・品質認定評価等連絡調整事業	他2 その他自火報設備等の広報普及事業	共通				その他会計合計
I 事業活動収支の部												
1. 事業活動収入												
①基本財産運用収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(5,384)	(5,384)	
基本財産利息収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,384	5,384	
②特定資産運用収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(6,608)	(6,608)	
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,608	6,608	
③入金会収入	0	0	0	(50,000)	(50,000)	0	0	0	0	(50,000)	(100,000)	
入金会収入	0	0	0	50,000	50,000	0	0	0	0	50,000	100,000	
④会費収入	0	0	0	(12,070,000)	(12,070,000)	0	0	0	0	(12,070,000)	(24,140,000)	
会費収入	0	0	0	12,070,000	12,070,000	0	0	0	0	12,070,000	24,140,000	
⑤事業収入	0	0	0	0	0	(148,789,685)	(18,164,939)	0	(166,954,624)	0	(166,954,624)	
検定・品質評価・標準評価取次手数料収入	0	0	0	0	0	148,789,685	0	0	148,789,685	0	148,789,685	
自主評定等管理収入	0	0	0	0	0	0	12,835,908	0	12,835,908	0	12,835,908	
図書頒布金収入	0	0	0	0	0	0	5,329,031	0	5,329,031	0	5,329,031	
⑥負担金収入	0	0	0	0	0	0	(4,880,250)	0	(4,880,250)	(1,746,360)	(6,626,610)	
業務委託負担金収入	0	0	0	0	0	0	4,880,250	0	4,880,250	1,746,360	6,626,610	
⑦雑収入	0	0	(97,448)	0	(97,448)	0	(20,000)	0	(20,000)	(43,698)	(161,146)	
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,408	4,408	
雑収入	0	0	97,448	0	97,448	0	20,000	0	20,000	39,290	156,738	
⑧他会計からの繰入金収入	0	0	0	(51,718,423)	(51,718,423)	0	0	(7,718,209)	(7,718,209)	(39,010,656)	(-98,447,288)	
実務事業等会計からの繰入金収入	0	0	0	0	0	0	0	2,987	2,987	12,878,798	-12,881,785	
その他事業等会計からの繰入金収入	0	0	0	45,556,860	45,556,860	0	0	0	0	26,131,858	-71,888,718	
法人会計からの繰入金収入	0	0	0	6,161,563	6,161,563	0	0	7,715,222	7,715,222	0	-13,876,785	
事業活動収入計	0	0	97,448	63,838,423	63,935,871	148,789,685	23,065,189	7,718,209	179,573,083	52,932,706	-98,447,288	197,994,372
2. 事業活動支出												
①事業費支出	(13,880,669)	(31,591,194)	(9,273,833)	0	(54,745,696)	(26,693,089)	(56,919,749)	(10,386,800)	(93,999,638)	0	(148,745,334)	
役員報酬支出	390,000	1,560,000	780,000	0	2,730,000	390,000	2,340,000	0	2,730,000	0	5,460,000	
給料手当支出	6,884,924	11,038,638	2,617,409	0	20,540,971	9,274,732	16,045,856	0	25,320,588	0	45,861,559	
退職給付支出	133,042	228,985	42,215	0	404,242	223,868	378,658	0	602,526	0	1,006,788	
福利厚生費支出	1,194,375	2,055,715	378,972	0	3,629,062	2,009,774	3,399,402	0	5,409,176	0	9,038,238	
旅費交通費支出	719,385	1,444,777	865,084	0	3,029,246	2,344,546	1,103,595	0	3,448,141	0	6,477,387	
通信運搬費支出	177,167	858,709	50,165	0	1,086,041	373,356	1,450,115	0	1,823,471	0	2,909,512	
機材器具装置等制作・購入費支出	35,424	777,600	0	0	813,024	0	1,646,581	0	1,646,581	0	2,459,605	
什器備品費支出	0	0	0	0	0	831,600	0	0	831,600	0	831,600	
消耗品費支出	279,571	295,950	27,011	0	602,532	181,834	278,929	0	460,783	0	1,063,295	
印刷製本費支出	0	0	54,000	0	54,000	30,000	3,843,724	0	3,873,724	0	3,927,724	
ソフトウェア費支出	0	0	0	0	0	50,850	0	0	50,850	0	50,850	
光熱水料費支出	207,264	356,745	65,758	0	629,767	348,772	589,931	0	938,703	0	1,568,470	
賃借料支出	2,818,703	4,847,583	872,103	0	8,538,389	4,624,902	7,822,697	0	12,447,599	0	20,985,988	
機器・ソフトリース費支出	431,538	708,939	130,677	0	1,271,154	3,234,421	1,172,339	0	4,406,760	0	5,677,914	
新聞図書費支出	0	0	0	0	0	5,162	0	0	5,162	0	5,162	
会議費支出	487,102	585,818	158,700	0	1,231,620	2,506,837	235,250	0	2,742,087	0	3,973,707	
渉外費支出	0	3,110	0	0	3,110	0	20,000	0	20,000	0	23,110	
原稿・翻訳・会議・研究等報酬支出	0	0	0	0	0	0	264,000	0	264,000	0	264,000	
ホームページ管理費支出	0	0	0	0	0	0	2,592,929	0	2,592,929	0	2,592,929	
業務委託費支出	119,164	4,496,935	39,953	0	4,656,052	214,121	2,355,890	0	2,570,011	0	7,226,063	
表彰費支出	0	0	0	0	0	0	1,506,658	0	1,506,658	0	1,506,658	
管理手数料費支出	0	282,960	0	0	282,960	0	1,280,000	0	1,280,000	0	1,562,960	
租税公課支出	0	0	0	0	0	0	0	10,386,800	10,386,800	0	10,386,800	
負担金支出	0	2,012,000	3,191,786	0	5,203,786	0	8,508,480	0	8,508,480	0	13,712,266	
雑支出	3,010	36,730	0	0	39,740	48,314	84,715	0	133,029	0	172,769	
②管理費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(32,083,861)	(32,083,861)	
役員報酬支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,340,000	2,340,000	
給料手当支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,038,641	11,038,641	
退職給付支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	272,482	272,482	
福利厚生費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,446,271	2,446,271	
旅費交通費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	748,265	748,265	
通信運搬費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	324,164	324,164	
什器備品費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	259,740	259,740	
消耗品費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	174,564	174,564	
印刷製本費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,880	11,880	
光熱水料費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	424,581	424,581	
賃借料支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,629,273	5,629,273	
機器・ソフトリース費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	843,794	843,794	
新聞図書費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	405,375	405,375	
会議費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,602,976	4,602,976	
渉外費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	874,977	874,977	
原稿・翻訳・会議・研究等報酬支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	544,860	544,860	
業務委託費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	238,664	238,664	
租税公課支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83,720	83,720	
雑支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	819,634	819,634	
③他会計への繰入金支出	0	0	0	(12,881,785)	(12,881,785)	0	0	(71,688,718)	(71,688,718)	(13,876,785)	(-98,447,288)	
実務事業等会計への繰入金支出	0	0	0	0	0	0	0	45,556,860	45,556,860	6,161,563	-51,718,423	
その他事業等会計への繰入金支出	0	0	0	0	2,987	2,987	0	0	0	7,715,222	-7,718,209	
法人会計への繰入金支出	0	0	0	0	12,878,798	12,878,798	0	0	26,131,858	26,131,858	-39,010,656	
事業活動支出計	13,880,669	31,591,194	9,273,833	12,881,785	67,627,481	26,693,089	56,919,749	82,075,518	165,688,356	45,960,648	-98,447,288	180,829,195
小 計	-13,880,669	-31,591,194	-9,176,385	50,956,638	-3,691,610	122,096,596	-33,854,560	-74,357,309	13,884,727	6,972,060	17,165,177	
法人税、住民税及び事業税支出	0	0	0	0	0	0	0	22,981,300	22,981,300	0	22,981,300	
事業活動収支差額	-13,880,669	-31,591,194	-9,176,385	50,956,638	-3,691,610	122,096,596	-33,854,560	-97,338,609	-9,096,573	6,972,060	-5,816,123	
II 投資活動収支の部												
1. 投資活動収入												
①特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(1,279,250)	(1,279,250)	
退職給付引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,279,250	1,279,250	
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,279,250	1,279,250	
2. 投資活動支出												
①特定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(2,000,000)	(2,000,000)	
退職給付引当資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	
60周年創立金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000,000	2,000,000	
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-720,750	-720,750	
III 財務活動収支の部												
1. 財務活動収入												
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2. 財務活動支出												
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期収支差額	-13,880,669	-31,591,194	-9,176,385	50,956,638	-3,691,610	122,096,596	-33,854,560	-97,338,609	-9,096,573	6,251,310	-6,536,873	
前期繰越収支差額	-39,250,834	-138,656,794	-31,479,033	229,569,053	20,182,392	439,259,109	-130,138,953	-272,459,359	36,660,803	82,875	56,926,070	
次期繰越収支差額	-53,131,503	-170,247,988	-40,655,418	280,525,691	16,490,782	561,355,705	-163,993,513	-369,797,962	27,564,230	6,334,185	50,389,197	